
Protokół 
z  sesji XXV Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu  28 listopada 2016 

roku. 
 

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
W Sesji uczestniczyło 18 radnych, trzech radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1  Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista 
Biura Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XXV Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów,  
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący  poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
porządek. 
Przewodniczący zaproponował wprowadzenie na wniosek Zarządu w pkt 
6g projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości stawek za 
zajęcie pasa drogowego. 
 Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na dodanie do porządku obrad 
dodatkowego punktu. 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad XXV sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu.  
5. Informacja o  stanie bezpieczeństwa Powiatu Sandomierskiego                              

w zakresie bezpieczeństwa  ochrony przeciwpożarowej w 2016 roku. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a)  przyjęcia Programu Rozwoju Szkolnictwa Zawodowego 
Powiatu Sandomierskiego na lata 2016-2020. 

b) o zmianie uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 



ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela oraz 
nauczycieli realizujących zajęcia w różnym wymiarze godzin 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Sandomierski 

c)  przyjęcia Programu współpracy Powiatu Sandomierskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2017 rok. 

d) pozostawienia bez rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 
Domu Pomocy Społecznej w Sandomierzu. 

e) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2016-2027. 

f) zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. 
g) zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości stawek za zajęcie 

pasa drogowego. 
7. Interpelacje i zapytania. 
8.  Sprawy różne. 
9. Zakończenie obrad XXV sesji Rady Powiatu w Sandomierzu. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Uwag nie było, porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Przewodniczący oddał głos  Panu Krzysztofowi Zielińskiemu dyrektorowi I 

Liceum Ogólnokształcącego Collegium Gostomianum w Sandomierzu. 

Dyrektor poinformował, że udało się wydać w formie książki  tj. zbiór sesji 

naukowych, które odbywają się cyklicznie jesienią w I Liceum pod nazwą 

Hieronimki. Dyrektor wręczył wszystkim obecnym na sesji przedstawioną 

książkę. 

Przewodniczący poinformował, że kolejnym miłym akcentem na dzisiejszej 

sesji jest wizyta Pani Katarzyny Dudek – mistrzyni Świata w fitness 

sylwetkowym, Pana Waldemara Gnatowskiego menadżera i trenera oraz 

Pana Karola Burego Prezesa Ludowego Zespołu Sportowego. Pani 

Katarzyna jest zawodniczką Ludowego Klubu Sportowego w Sandomierzu.  

 Przewodniczący wraz ze Starostą pogratulowali Pani Katarzynie Dudek 

zwycięstwa i wręczyli pamiątkowy grawerton. 

 

  



 

Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XXIV sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XXIV sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   
 
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
  

 Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu odbył w tym czasie cztery 

posiedzenia wynikiem, których  są między innymi sprawy oraz projekty 

uchwał skierowane Wysokiej Radzie do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji. 

Ponadto Zarząd   w ustawowym terminie przyjął  projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na 2017r.  Budżet proponujemy 

uchwalić pod koniec grudnia br. 

Zgodnie z ustawą o bezpłatnej pomocy prawnej, ponownie został ogłoszony 

konkurs na realizację w/w zadania w 2017 r. Na to zadanie przeznacza się kwotę 

60.725,88 zł. W dniu dzisiejszym zostanie rozstrzygnięty konkurs.  
 
Po raz piąty ogłoszony został przetarg na sprzedaż nieruchomości 
położonych w Sandomierzu, stanowiących własność powiatu. Do 
sprzedania pozostało 12 działek, przetarg odbędzie się w dniach 7 i 8 
grudnia br. 
 
W dniu 11 listopada br. w Sandomierzu odbyły się obchody Narodowego 
Święta Niepodległości. W obchodach wzięli udział parlamentarzyści, 
przedstawiciele władz Powiatu Sandomierskiego oraz przedstawiciele 
służb mundurowych, organizacji kombatanckich, lokalnych stowarzyszeń, 
rycerze Chorągwi Ziemi Sandomierskiej, a także mieszkańcy miasta i 
turyści. Po zakończonych obchodach odbył się I Bieg Niepodległości 
Gimnazjów i Szkół Ponadgimnazjalnych o puchar Starosty Sandomierskiego 
i Burmistrza Sandomierza, a uczestnicy uroczystości zostali poczęstowani 
wojskową grochówką. 
 
W dniach 17 - 19 listopada delegacja powiatu Sandomierskiego gościła w 
Pinsku na Białorusi. Celem wyjazdu był udział w Dożynkach Rejonu 
Pinskiego, stanowiących podsumowanie zbiorów płodów rolnych. 



 
W dniu 15 listopada 2016r. w Ośrodku Promowania Przedsiębiorczości 
odbyło się seminarium  „Edukacja – lepszy start w dorosłe życie” dla 
przedsiębiorczych grup uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych. 
 
W dniu 22 listopada 2016 r. w Starostwie Powiatowym w Sandomierzu 
odbyło się spotkanie Wicewojewody Świętokrzyskiego i Kuratora                                     
z przedstawicielami samorządów w sprawie reformy oświaty. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Sprawozdania. 

Radna Iwona Korczyńska- Sapielak powiedziała, że radni powinni bardziej 
zając sprawami edukacji. Należałoby zająć się losem małych szkół 
wiejskich, których czeka reforma edukacji. 

Starosta poinformował, że to nie było spotkanie organizowane przez Zarząd 
Powiat, było to spotkanie tylko dla wójtów i pracowników obsługujących 
sprawy oświaty w gminach. Powiedział, że jako Starosta nie czuje się 
przedstawicielem reprezentującym wspólne stanowisko. Poparł jednak 
celowość przygotowania wspólnego stanowiska przez wójtów. 

Więcej wypowiedzi i  pytań nie było. 

Ad. 5 
Przewodniczący poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
Informację o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w 2016r. Poprosił Starostę, a zarazem 
Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku o przedstawienie 
opinii do Informacji. 
Starosta poinformował, że komisja zapoznała się z materiałem i wyraziła   
pozytywną opinię, Starosta podziękował, za trudną pracę strażaków. 
Podkreślił, że w chwili zagrożenia wszyscy widzą, jak trudną pracę 
wykonują.  
Przewodniczący poprosił Komendanta Państwowej Powiatowej Straży 
Pożarnej w Sandomierzu o przedstawienie Informacji  o stanie 
bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2016r. 
Komendant przedstawił Informację poinformował, jakie zagrożenia miały 
miejsce w roku 2016, z jakimi problemami zmagała się zarówno straż 
zawodowa, jaki i ochotnicze Straże z terenu całego Powiatu.  
Przewodniczący podziękował za przedstawienie Informacji. Poparł 
wypowiedź Starosty.  Poinformował, że Rada Powiatu Informację przyjęła. 
Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Prezesa Powiatowego OSP. Pan 
Bolesław Gradziński podkreślił dużą rolę samorządów, bez wsparcia 
których nie byłoby dobrej pracy jednostek OSP. Podkreślił, że nastąpiła 



zmiana zasad dofinansowania jednostek OSP w potrzebny sprzęt. O 
przyznaniu dofinansowania decyduje Komendant Główny. 
Radny Waldemar Maruszczak poinformował, że środki na działalność 
jednostek zabezpieczają gminy, należałoby więc podziękować za dobrą 
współpracę z wójtami. 
Przewodniczący  złożył na ręce komendanta i Prezesa OSP podziękowanie 
za trudną pracę wykonywaną przez wszystkich strażaków z powiatu                                        
i poinformował, że Informacja została przyjęta przez Radę Powiatu. 
 
Ad. 6  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a)Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji  Edukacji, Kultury, 
Sportu, turystyki, Strategii oraz Promocji Powiatu o przedstawienie opinii 
do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Szkolnictwa 
Zawodowego Powiatu Sandomierskiego na lata 2016-2020. 

Przewodnicząca poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXV/143/2016 w sprawie 
przyjęcia Programu Rozwoju Szkolnictwa Zawodowego Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2016-2020 została podjęta jednogłośnie. 
 
b) Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji  Edukacji, Kultury, 
Sportu, turystyki, Strategii oraz Promocji Powiatu o przedstawienie opinii 
do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 
42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela oraz 
nauczycieli realizujących zajęcia w różnym wymiarze godzin zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Sandomierski. 

Przewodnicząca poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXV/144/2016 o zmianie 
uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r.- Karta Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących zajęcia w różnym 
wymiarze godzin zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Sandomierski została podjęta 
jednogłośnie. 
 
c) Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji  Edukacji, Kultury, 
Sportu, turystyki, Strategii oraz Promocji Powiatu o przedstawienie opinii 
do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu 



Sandomierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2017 rok. 

Przewodnicząca poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXV/145/2016 w sprawie 
przyjęcia Programu współpracy Powiatu Sandomierskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok została 
podjęta jednogłośnie. 
 
d) Przewodniczący poinformował, że Wojewoda Świętokrzyski przesłała do 
rozpatrzenia anonim, który uznała za skargę na działalność Dyrektora 
Domu Pomocy Społecznej w Sandomierzu.  
Starosta poinformował, że jest to już kolejny anonim wysyłany zarówno do 

Wojewody, jak i do powiatu. Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia 

rozpatrywał poprzednie skargi i uznał, że nie pokrywają się z prawdą. 

Starosta powiedział, że poprosił Panią dyrektor o przeanalizowanie stanu 

zatrudnienia. Jednak zdaje sobie sprawę, że jest to specyficzna jednostka i 

to ustawa określa ilość osób zatrudnionych w domu opieki. 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o 
przedstawienie opinii do projektu uchwały  w sprawie pozostawienia bez 
rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w 
Sandomierzu. 
Przewodniczący poinformował,  Komisja szczegółowo zapoznała się ze 
złożoną skargą. Jednak w związku z tym, że jest to anonim, nie ma ani 
podpisu, ani adresu Komisja jednogłośnie uznała, że należy pozostawić 
skargę bez rozpatrzenia. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 

 Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXV/146/2016 w sprawie 

pozostawienia bez rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Domu 

Pomocy Społecznej w Sandomierzu. 

 
e) Proszę Przewodniczącego Komisji   Budżetu i Finansów   o 
przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2016-2027. 

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 



Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXV/147/2016 w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2016-
2027 została podjęta jednogłośnie. 
 
f) Proszę Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów                                                                            
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2016 rok.                                                                                                                                                                               

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXV/148/2016  w sprawie zmian 
w budżecie powiatu na 2016 r. została podjęta jednogłośnie 
 
g) Proszę  zastępcę Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Drogownictwa, Transportu Zbiorowego oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku 
Pracy o przedstawienie opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę  w 
sprawie wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego. 

 Pan Zygmunt Kwasek poinformował, że opinia Komisji jest 

pozytywna. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję.   

Sekretarz Powiatu wyjaśnił, że w tej inwestycji chodzi o to, aby mieszkańcy 

powiatu mieli dostęp do szerokopasmowego Internetu, należy więc wyrazić 

zgodę na zmniejszenie opłaty na kwotę 10 zł, za zajęcie pasa drogowego. 

  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXV/149/2016 zmieniającej 

uchwałę  w sprawie wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego została 

podjęta jednogłośnie. 

Ad. 7 
Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań. Przypomniał, 
aby składane interpelacje miały potwierdzenie na piśmie. 
Ponadto przypomniał, że zgodnie z art. 19 Statutu Powiatu interpelacje 
składa się w sprawach zasadniczych dla powiatu.   
 
Radny Roman Dragan złożył interpelację w sprawie zainstalowania lustra 
na wyjeździe z drogi Skotniki-Szewce w gminie Samborzec. 
Przewodniczący powiedział, że interpelacja zostanie przesłana do 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach, w związku z 
tym, że droga jest w trakcie przebudowy, być może uda się pozytywnie 
rozwiązać tą sprawę. 
Kolejną interpelację złożył również Pan Roman Dragan, a sprawa dotyczy 
przebudowy most na rzece Koprzywiance przy ujściu do Wisły na drodze 
Koćmierzów- Sandomierz. 



Przewodniczący poinformował, że radny otrzyma odpowiedź na piśmie. 
 
 
Ad. 8 
Sprawy różne. 
Przewodniczący poprosił Przewodniczących o zwoływanie posiedzeń 
Komisji w celu zaopiniowania projektu uchwały budżetowej na 2017 rok, 
gdyż na sesji w miesiącu grudniu budżet został by przyjęty. 
 
Ad. 9  
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący  zamknął XXV sesję 
Rady Powiatu o godz. 12:30. 
 
 
Protokołowała:                                                    Przewodniczący Rady Powiatu 
U. Surowiec                                                               Tomasz Huk 
  
 

 

 

 

 

 


